
 
 

  Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

 
 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

  

 

Elektronicky 

Všetkým záujemcom 

 

__________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje/linka               Banská Bystrica 

                                           ID 35873             Jana Fekiačová/948 984 740   13.03.2023                           

 

Vec: 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie Súťažných podkladov č. 4 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa. 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01  Banská Bystrica  

Predmet zákazky:   SOŠ Pod Bánošom – modernizácia odborného vzdelávania 

Druh postupu: podlimitná zákazka podľa ust. § 112 ods. 7 písm. b)  zákona č. 343/2015 Z. z.                   

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej aj „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania 268/2022 pod číslom 50622-WYP dňa                 

20. 12. 2022 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie/doplnenie Súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 

10.03.2023 Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“), zasielame nasledovné vysvetlenie: 
 

Otázka č. 1: 

„Po aktualizácii VV sme našli nasledovné: 

Objekt SO 05 – Trhové stánky - Pol.č. 21 003 941955001 – Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy 

do 1,2 m – chýba množstvo výmera. Žiadame o doplnenie množstva.“ 
 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ má za to, že množstvo/výmera položky č. 21 s názvom „Lešenie ľahké prac. 

pomocné výš. podlahy do 1,2 m“ vyplýva z projektovej dokumentácie a výkazu výmer, a skúsený 

záujemca/uchádzač dokáže predmetnú výmeru určiť. Každý záujemca/uchádzač doplní predmetnú 

položku na základe svojho výpočtu a pod položku doplní daný výpočet. 

 

Otázka č. 2: 

„Čo sa týka zmien vo VV. Nebude zmenené aj PHZ-tka?“ 
 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ informuje, že predpokladanú hodnotu zákazky nemení. Zmeny vo výkaze výmer 

boli predmetom bližšieho špecifikovania daných položiek, zámeny za ekvivalentný materiál alebo 

drobné zmeny a doplnenia.  

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie zohľadnili 

vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  
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Keďže verejný obstarávateľ nevykonal v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky žiadnu 

zmenu, pôvodná lehota  na predkladanie ponúk ostáva nezmenená. 

 

 

S úctou, 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


